S pino. a spina dicitur hinc spino nas. i. pūgere vel claudē. Et dponit vt spino nas: de spino nas. i. spinas auferre vel ex hē. et expino nas in eodē sensu: in spino nas. i. valde vel int' spinare. respino nas. i. itez spinare: vel spinas remouere. Spino cū suis dpositis actiuū est: et pducit spi.

S pinter. a spina dicitur hinc pinter indeclinabile: vel spinē teris. i. fibula vel armilla: et cor. penl. gr. vide in torqueo.

S pinterculum li omi. paruū pinter.

S pinula le omi. qua spina.

S pinulentus. a spina et lentos plen' cōponit spinulent' ta tum. i. plenus spinis. Et cōpaf. vñ h' spinulētia tie.

S pinus. a spina dicitur hinc pinus nā: arbor pūnoz: qd̄ quidā in mal. genere ptulerūt.

S pira. a spera dicitur hinc spira re: circūl' nō rediēs ad idem punctū. vñ et reuolutiōes serpentū et funiū in nauī spire dicunt: et ipsi funes nauarū dicunt spire: qz in spiris recolligunt. vel dicunt sic a sparto vñ fiunt.

S piraculū. a spiro ras dicitur hinc spiraculū li. i. addit' vel foras mē: vel aliqd̄ aliō p qd̄ spiraf. vñ et spiracula dicunt oīa loca p q̄ pōt ferri spūs q̄ greci paronia vocāt: vel acarotbea. Et spiracula dicunt loca p q̄ terra spiramen edit.

S spiro dicitur spiratiū ua nū: qd̄ facile spiraf. et h'z bec spirabilis et h' le: habile ad spirandū: vel p quod spiraf.

S pirator. a spiro ras dicitur hinc pirator tozus: q̄ spirat. S3 cōsueuit q̄ri: an p̄ et fili' sint vñ' spirator spūsci: Ad hoc dicit qdā q̄ act' recipit nūez a suppositis. vñ etiā ybu3 signis substantiā p modū act' dicitur de plurib' psonis p̄r q̄uis sit eētia vna. sic Job. r. Ego et p̄r vñū sum'. act' aut' siḡt et in vbo et p̄ticipio et in noīe v̄bali. sed tñ pl' accedit ad substantiā q̄ verbū: et ad huc nomē v̄bale pl' q̄ p̄ticipiū et verbū. et iō nō possum' dicere q̄ p̄ et filiū spirent spūsci: vt q̄ sint spirās: vel q̄ sint spiratoz: sed q̄ spirent et sint spirātes: et sint spiratozes: quāuis sit vñ act' quo spirāt. tñ fm q̄ vñū qd̄q̄ eoz magi accedit ad siḡndū actū: min' p̄p̄e pōt in singulari p̄dicari. vel pōt dici et p̄p̄i: q̄ qz spirans adiectiuū est: spiratoz vō substantiuū: iō p̄r et fili' sūt duo spirātes. p̄p̄ pluralitate suppositoꝝ: nō aut' duo spiratozes. p̄p̄ vñā spiratio nē. nā adiectiua noīa habēt nūez fm supposita: substātiua vō a se ipsis fm formā siḡtam. vide in scribo.

S spiritalis in spūritus exponitur.

S spirit' a spiro ras dicitur hinc spūs t' tui. i. flat'. vel angel'. vñ aīa q̄ fac' spirare: vel qz spirat in corpe. Pūsc. aut' videt velle: q̄ a spūs deriuat spiro ras. et h' teneas. Et spūs deriuat a pir qd̄ ē ignis. et a spūs dicitur h' et h' spūalis et h' le: ad spū p̄tines: et format a spūs remota s: et addita alia et p̄ syncopā dicitur h' et h' spiritalis et h' le. vñ spiritali' aduer. et h' videant idē siḡre: tñ differūt: qz spūalia ad spū p̄tinet generalit' siue ad bonū siue ad malū. s3 spiritalia sunt bona q̄ spectant ad salutē: et ad vitā eternā. Et scias q̄ spūsanct' qñ est vna dicitio dicitur de tertia p̄sona in trinitate: sed qñ sūt due p̄tes spūs scūs dicitur d' spū cuiuslibet viri iusti. Dic nota q̄ sic fili' duob' modis dicitur mitti: vno mō quo visibilē apparuit: altero quo inuisibiliter castis mētib' p̄cipit: ita et spūscūs a p̄re et filio a a seipso duob' mōis p̄cedē: siue mitti siue dari dicitur: vno mō visibilē: alio mō inuisibilē. datus est enī visibilē visibilis creature demōstratione: sicut in oīe p̄thecostes: a

lissq; vicib'. Et dicitur quotidie inuisibilē illabēdo mētib' fidelium. nō tñ spūscūs in sui nā videt a nobis: qui nec in illis creaturis magis erat q̄ in alijs: sed ad aliud. In ill' enī erat vt peas ad hoies veniēs oñderet eē in illis ad quos ille creature veniebāt. nō enī spūs scūs tpali motu tūc venit vel descendit in hoies: s3 p̄ talē motū creature figurata ē spūalis et inuisibilis spūsci infusio. et vt apt' dicitur p̄ illū modū missiōis spūsci corpa'r exhibitu monstrata ē spūalis et interior missio spūsci siue oratio. Itē scias: q̄ dona spūs scī sūt septē: q̄ enūerāt in Jsa. xi. Requiescit sup eū spūs dñi: spūs sapie et intellect': spūs cōsilij et fortitudis: spūs scie et pietatis. et repleuit eū spūs tioris dñi. xps habuit et qd̄libet mēbz ei' h3 spū sapie et diligēdo: spū intellect' in cognoscēdo: spū cōsilij et docēdo: spū fortitudis in sustinēdo: spū scie in cōseruādo: spū pietatis in cōpatiēdo: spū tioris in reuerēdo. vide in spes: et in pacl' y'. Hreg' aut' in. xix. home. Ezechiel. p̄dicta dona ascēdēdo enūerāt: vñ dicit Jsa. P̄cedā dona vel grad' de celestib' loquēs descendēdo magi q̄ ascēdēdo enūerant. sed nos q̄ a terrenis ad celestia tendim' eosdē grad' ascēdēdo enūerem': vt a tiorē ad sapientia puenire valeam'. In mēte. n. nra p̄m' ḡd' ascēsiōnis ē timor dñi: scōs pietas: terti' scia: quart' fortitudo quint' cōsilij: sext' intellect': septim' sapia. Est enī timor dñi in mēte. s3 q̄lis ē iste timor si cū eo pietas nō ē: qui enī misereri p̄rio ignorat: qui cōpati ei in tribulatione dissilat: h' timor aut' oīporētis dei oculos null' est qui nō leuat ad pietatē: sed sepe pietas p̄ iordinatā misericordia errare solet: si fortasse peccerit q̄ p̄ceda nō sūt. peccata. n. q̄ ferri ignib' gebēne p̄nt: oī discipline sūt v̄bē cor rigēda: s3 iordinata pietas qu' tpali' p̄cit: ad eternū sup plicū detrahit. Ut ḡ vere ordinata sit pietas: ad gradū est aliū subleuanda. i. ad sciam vt sciat: vel q̄ ex scia pueniat: vel q̄ ex misericordia dimittat. et si sciat qd̄ agē q̄q̄ deat: virtutē vō agendi nō hēat: qd̄ est ipsa scia: Scia ḡ nra crescat ad fortitudinē: vt qu' vider qd̄ sit agēdū: h' agere p̄ mētis fortitudinē possit: ne timore trepider et pauore collapsa nō valeat dona defendere q̄ sentit. s3 sepe fortitudo si iprouisa fuerit: et min' circa vitia circūspecta ipsa sui p̄suptiōe incassū ruit. Ascēdit ḡ ad cōsilij vt puidēdo p̄munit oē qd̄ agere fortit' pōt. s3 eē cōsilij nō pōt: si intellect' deest: qz qui nō intelligit malū qd̄ agentē grauar: quō pōt bonū solidare qd̄ adiuvat: ita qz a cōsilio ascendam' ad intellectū. Sed qd̄ sit intellectus magno qdē acūmie vigilet et moderari se nesciat p̄ maturitatē. Ab intellectu ḡ ascendat ad sapia: vt h' qd̄ intellect' acute inuenit: sapie mature disponat. qui igit' p̄ timorē surgim' ad pietatē: p̄ pietatē ad scia: vñ mur: p̄ sciam ad fortitudinē robozatur: p̄ fortitudinē ad cōsiliū tendim': p̄ cōsiliū ad intellectū p̄ficim': p̄ intellectū ad maturitatē sapie puenim'. Septez gradib' ad portā ascēdim': p̄ quā nobis adit' vire spūalis apif. De triplici spū hēs in aīa. Itē de notionib' hēs in p̄petas. Itē de peccato in spūscū: hēs in pecco. Itē q̄re sit mīsus spūscūs dicitur in pacl' y'. Itē vide in sapia et virtus. Itē scias q̄ quedā sunt a spūscō: et nō cū spūscō: qd̄az cū spū scō: sed nō a spū scō: vt dicit in timor. Dic nota q̄ Hreg' in homelia penthecostes exponēs illud Job. Paraclyt' aut' spūscūs quez mītet pater in noīe meo ille vos docebit oīa. sic dicit: Hec locut' de pacl' y': la tūe aduocatus vel solator dicitur: qui iccirco dicitur aduocatus: qz p̄ errore delinquentiū apud iusticiā patris interuenit q̄ vnus substātie cū patre et filio exorare. p̄ delinquentib' p̄bibet: qz eos quos repleuerit exorātes fac. vñ

et Paulus dicit: Ipse enim spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus. id est. n. spiritus postulare dicitur: quod ad postulandum eos quos repleuerit: inflammar. Consolator autem id est spiritus vocatur: quod de peccati perpetratioe merentibus omnibus spei venie prepat: ab afflictioe tristitie mente leuat. de quo reserte permittit: Ipse vos docebit omnia. quod nisi id est spiritus cordis assistit audietis: ociosus est sermo doctoris. nemo ergo docenti homini tribuat quod ex ore docentis intelligit: quod nisi intus sit quod doceat doctoris lingua in vacuum exteri laborat. Ecce vna loquentis voce oes pie auditis: nec tamen pie sensu audire vocis percipitis. Quia ergo vox dispar non sit: cur in cordibus vestris dispertit vocis intelligetia: nisi quod per hunc quod vox loquentis coiter admonet. est magister interior: quod de vocis intelligetia quosdam spiritualiter docet. Item idem in eadem homelia: Libet oculos fidei in virtute opificibus spiritus sanctus attollere atque sparsim presens nonni ac veteris testamenti considerare. Ecce apostolus eisdem oculis fidei David: Amos: Daniel: Petrus Paulus: Mattheus inuenit. et sanctus iste spiritus quilibet et quare sit artifer: considerare volo: sed in ipsa consideratione mea deficio. Implet namque citareda puer et palam facit. Implet pastorem armentarium ficomoros vellicat: et prophetam facit. implet abstinentem puer et iudicem senem facit. implet piscatorem: et caput ecclesie facit. implet persecutorem: et doctorem gentium facit. implet publicanum: et euangelistam et apostolum facit. Quod quod iste spiritus: nulla ad dicendum mora agit. in oem quod voluerit: moritur ut tetigerit mentem docet: solusque tetigisse docuit se est. nam hamanus ante subito ut illustrat: imutat. abnegat repetere quod erat: exhibet repetere quod non erat.

Spiro ras rari rare. id est. viuere: vel spiritum ducere: vel suspirare vel flere: vel olere: sine redolere. vnde hunc spiramentum nis. Spiro componitur ut aspiro ras: et spiror ras. id est. simul spirare: vel diurare. vnde inspirator et inspiratio: et spiror ras. id est. moritur: et spiritum mittere: inspiror ras. id est. spirando immittere: extinguere: respiror ras: retro vel iterum spirare: vel quiescere: pausare a labore: suspiror ras. id est. sursum spirare: vel subitus spiritum ducere. Spiro et eius composita neutra sunt preter inspiror pro distinguere: quod est actiuum. et omnia produciunt hanc syllabam spi. vide etiam in spiraculum.

Spissus sic in Brecismo dicitur: Spissus de toto solido dicitur ac illud: Densum dicitur ubi locus opacus habet.

Splen nis masculin. ge. dicitur a supplemento ex contraria parte iecoris ne vacua existeret. vnde a suppleo dicitur splen. et a splen dicitur spleneticus cum cu. id est. ad splenem pertinens: vel qui patitur in splene. Et vnde dicitur in Brecismo: Cor sapit: pulmo loquitur: fel commouet iram. Splen ridere facit: cogit amare iecur Et dicitur vulgariter minza. vide in cor.

Splendeo des dere. id est. lucere. vnde hic splendor dicitur: et splendidus da du. Et compas. et inde splendesco cis inchoati. Splendeo componitur ut desplendeo des: resplesce des. vnde desplendesco scis: resplescesco scis inchoatiua. Splendeo cum suis compositis neutrum est et caret supino.

Splendidulus la lu. id est. aliquantulum splendidus.

Splendificus. splendeo vel splendo componitur cum facio: et dicitur splendificus cum penul. corae. et splendificus ceteris ge. ois. vnde hic splendificentia tie. id est. claritas.

Splendona. a splendeo des dicitur hic splendona done. id est. gladius quia splendeat.

Spleneticus ca cu: in splen exponitur: et cor. penul.

Spoletum ti: quedam ciuitas penul. produciunt in spoletanus

Spoliatozum ri: in spolio exponitur.

Spolio as aut atum are. id est. denudare: spolia auferre. vnde hoc spoliatozum ri: locum spoliandi: et hunc spoliu lii. Et sunt spolia puatorum: extruie ducunt et diuinitu. vnde hoc spoliariu: locum ubi spolia reponunt. vel exteriorum balneorum cellula. Spo

lio componitur ut despolio lias: despolio as: despolio as: et polio as. Spolio cum suis compositis est actiuum.

Sponda. a spondeo des: vel a sponsa dicitur hic sponda de pars lectuli vel scrinii. vnde hic et hic spondalis et hoc le. id est. ad spondam pertinens.

Spondeo des spondodi spondi. id est. fideiubere: vel permittit: vel velle. Et sermo dicitur. Spodeo preteritum geminat spondodi: a quo etiam lra a demit in scda syllaba euphonie ca: et dicitur spondodi. Spodeo componitur ut despondeo des. id est. spondeo. despondeo des despondeo. id est. valde spondeo: spondeo facere: et viro coniungere. vnde despondeo fas frequet. Respondeo des. id est. retro petenti vocem mittere: vel reddere: vel sonare: vel resistere: dicitur. vnde despondeo fas frequet. id est. frequet resistere: resistere: dicitur. Spodeo et ei desponita sunt actiua preteritum respondeo des quod est neu. Spondeo hinc geminatione in preterito: sed desponita ab eo nunquam geminant preteritum.

Sponsa. a spondeo des dicitur hic sponsus si: et hic sponsa se. nam olim sponsores sibi inuicem mittebant cautiones: in quibus spondebant se inuicem consentire in iura matrimonij: et fideiussores dabant. inde admissum est ut sponsus dica mus virum a spondendo: et sponsa filium. ergo sponsus est non quod permittit: sed quod spondet et sponsores dat et vult vnde hic et hic sponsalis et hoc le: ad sponsum vel ad sponsas pertinens. vnde sponsalia dicitur que in dote dantur: vel a viro: vel a femina. Sponsus componitur ut desponsus. id est. coniuratus: vel cum alio simul sponsus. Item sponsus salum est participium de spondeo des. vide in matrimonium.

Sponsoz. a spondeo des dicitur hic sponsoz foris. id est. fideiussoz vel promissoz. vnde in epla ad Hebr. ca. vii. Intantum melioris testamenti sponsoz factus est Iesus.

Sponste. a spondeo dicitur sponste aduer. qualitatis. id est. vltro: voluntarie. sed ponitur quibus noialiter: ut mea sponste hunc feci. sed meli est ut dicam nomem esse ablatini casus trini: et non aduer. hunc quibus ponatur aduerbiali. si autem esset aduerbiu quom poneret noialiter: non adiungeret sibi adiectiuum in neu. genere Generale quidem est quod quibus aliqua dicitio non noialis ponitur noialiter in neu. ge. ponitur trini: et suscipit adiectiuum in neu. ge. ut tuu legere: tuu euge: tuu ergo. A sponste dicitur spontaneus nea neu. id est. voluntarius.

Sporta. a porto tas dicitur hic sporta te: quoddam genus vasis iuueu: vel virgeu. vnde hic sportula le: et sportella le oim. vel sporta dicitur a sparto frutice: vnde in quibusdam locis terit. et hinc hic sportariu: qui sportas facit. et sportariu ria riu: ad sportam pertinens.

Sportella le oimi. in sporta exponitur.

Sportula le oimi. pua sporta.

Spuma. a spuo is dicitur hic spuma me. vnde spumosus salum plenit spuma. Et opas. vnde hunc spumofitas tatis. Item a spuma dicitur spumo mas. id est. spuma fluere: vel spumam habere: vel emittere: vel auferre. Et componitur ut despumo mas. id est. simul spumare: despumo mas. id est. valde vel deorsum spumare: vel purgare: quod deorsum a spuma ponitur. expumo mas. id est. valde vel extra spumare: vel spumas auferre: inspumo mas. id est. in vel valde vel inter spumare: respumo mas. Spumo et eius composita neutra sunt: et produciunt hanc syllabam spu. Iuuenalis: Et pusa mero spumant vnguera falerno.

Spumeus. a spuma dicitur spumeus mea meum. id est. de spumo existens: vel ad spumam pertinens: vel spuma abundans.

Spumo mas in spuma est.

Spumosus salum in spuma vide.

Spumula le oimi. parua spuma.

Spungia. a spuma dicitur hic spungia gie: quod ex spuma fiat vel dicitur a fingere quod est nitidare: quod apra est ad tergendum. et scribitur pu in Papia spungia.

- S**puo spuīs spni sputū spuere. i. sputūz emittere: vel spu-
to respgere: pfundere. z inde sput^o ta tū. z hoc sputūz ti
Spuo componit: vt spuo is. i. simul spuere: vel sputo
aspergere: vel pfunde: despuo is. i. deorsum spuere: vel
sputo perfundere: expuo is. i. extra spuere: in spuo spuīs
.i. intro vel valde spuere: respuo is. i. itez vel retro spuē
vel recufare: renuere: vilipendere: spernere. Spuere p
sputū emittere z composita ab eo fm illaz significatio-
nez neutra sunt: sed in alia significatione actiua sunt: z
oīa faciūt p̄terita in spui: z sup. in sputū: z in sup. pdu.
spu. fm Hug. Pisc. aut dicit: q̄ spuo deficit in sup. forte
hoc dicit: qz suo tpe nō erat ī vsu: tñ nūc eo vti possum^o.
Spurcicia. a spurcus d̄r bec spurcia cie. i. imundicia: fedū-
tas. z formafa ḡdō spurci: addita cia fit bec spurcicia.
Spurcus. a spuo is d̄r spurcus ca cū. i. turpis: fetidus: im-
mundus: q̄n sputū screās vel puocās: vel quasi spuē co-
gens: vel q̄n sine puritate. Et compaf vt dicit quidam.
vñ spurcus nō tñ impurus sed etiā seuus d̄r.
Spuridicus ca cū penl. core. i. imūda dices a spuritus: z
dico dices dixi componitur.
Spurificus ca cum. i. imunda faciens penul. core. a spu-
ri^o z facio facis componit.
Spurius. a spurcus d̄r hic spurius rij. z h spuria rie: q̄ vel
q̄ genitus vel genita de nobili matre est: z ignobili p̄re
Itē spuri^o patre incerto z matre vidua genu^o appellat
q̄n tñ spurce vel spurij fili^o: qz muliebrē naturā spurū
veteres vocabāt. vñ z hī qui nō sunt de legūmo matri-
monio: matrē potius q̄ patrē sequūt. z d̄r spuri^o quasi
immūdus: z extra puritatē posit^o. z hinc spuri^o ria riū. i.
ignobilis z degenerās. vñ in libro Sap. ca. iiii. Spuria
vitulamina nō dabāt radices altas. i. degenerātia z nō
naturalia. z bec lra est Rabani z antiquoz. Aug^o aut
in libro de doctrina christiana dicit: q̄ meli^o dicere^o ad
ultrēne plantationes.
Sputum: in sputo tas est.
Spuito. a spuo is sputū d̄r sputus ta tum: z hoc sputūz ti
z sputo tas verbum frequentatiuū.